
Portefeuillehouder  : G.W.R. Gerrits 
Informatie : Ted van de Leur 
Telefoon  : 024 751 7174 
E-mailadres : g.gerrits@wijchen.nl 

 

De gemeenteraad van Wijchen 
 

17  9  6344  Grondbeleid 

 

Beslisnota 
 

Opleggen geheimhouding 

 

Wijchen, 6 juni 2017 

 

Geachte leden van de raad, 

 

Wat adviseer het college te besluiten? 

1. Het opleggen van geheimhouding op het Meerjaren Perspectief Grondexploitatie 2017 

(MPG). 

 

Wat is de aanleiding voor dit voorstel? 

Het college wil geheimhouding opleggen op een bijlage bij de jaarrekening 2016, op basis 

van artikel 25, lid 2 van de Gemeentewet. De raad moet hier wel mee instemmen. De 

bijlage is het Meerjaren Perspectief Grondexploitatie 2017 (MPG). 

 

Artikel 25, lid 3 luidt: De krachtens het tweede lid opgelegde verplichting tot 

geheimhouding met betrekking tot aan de raad overgelegde stukken vervalt indien de 

oplegging niet door de raad in zijn eerstvolgende vergadering die blijkens de presentielijst 

door meer dan de helft van het aantal zitting hebbende leden is bezocht, wordt 

bekrachtigd. 

 

De opgelegde verplichting tot geheimhouding wordt in acht genomen totdat uw raad de 

geheimhouding via een raadsbesluit opheft.  
 

Welk resultaat willen we bereiken? 

Bekrachtigen van de geheimhouding op de MPG 2017.  

 

Welke argumenten zijn er voor dit voorstel? 

1.1 Grondexploitaties zijn vertrouwelijk. 

Het Meerjaren Perspectief Grondexploitaties 2017 bevat uitgebreide toelichting op alle 

gemeentelijke grondexploitaties. De informatie is onderhandelingsgevoelig.  

 

Wat zijn tegenargumenten of risico’s? 

n.v.t.  

 

Waar moeten we rekening mee houden?  

 

a. Financiën  

n.v.t. 

 

b. Communicatie 

n.v.t. 

 



2 

 

c. Uitvoering 

n.v.t.   

 

d. Overlegd met 

n.v.t. 

 

Bijlagen 

n.v.t.  
 

Burgemeester en wethouders van Wijchen, 

De secretaris,                  De burgemeester, 

 

  



3 

 

 

De gemeenteraad van Wijchen 
 

17  9  6344  Grondbeleid 

Raadsbesluit 

 

Opleggen van geheimhouding 

 

Samenvatting (korte inhoud) 

We willen dat geheimhouding wordt opgelegd op de onderhandelingsgevoelige informatie 

over de gemeentelijke grondexploitaties. 

 

De raad van de gemeente Wijchen; 

 

Gelet op:  

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van: 6 juni 2017 

 

besluit: 

1. Het opleggen van geheimhouding op het Meerjaren Perspectief Grondexploitatie 2017 

(MPG). 

 

Aldus besloten door de gemeenteraad in zijn openbare vergadering van d.d. 

 

De voorzitter,                                               De griffier,  

 


